

Protokół Nr 22/12
z posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 19 listopada 2012r.

W posiedzeniu uczestniczyli radni - zgodnie z listą obecności oraz Pani Katarzyna Dwornik z OPS, Pani Agnieszka Bielecka i Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Śleza”.

Porządek spotkania:

1. Dożywianie dzieci w szkołach.
2. Reorganizacja ZWiK.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka powiedział, że słyszał z nieoficjalnych źródeł, że rada rodziców stara się jakoś rozwiązać problem z dożywianiem.

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że problem był jedynie w SP Nr 1 w Sobótce, która nie chciała przyjąć posiłków, ale został on już zażegnany. Poinformowała, że w październiku odbyło się w tej sprawie spotkanie z Burmistrzem, Dyrektorem SP Nr 1 i pracownikami OPS i od 15 października dzieci z SP Nr 1 również są dożywiane z OPS. Wyjaśniła, że Państwo Kulińscy przekazują firmie ze Strzelina, która wygrała przetarg menu na cały tydzień i gotowane są takie same posiłki.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, czy nie będzie teraz zarzutów ze strony osoby, która wygrała przetarg, że przestało jej się to opłacać?

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że odbyło się spotkanie u Burmistrza i Pani wyraziła zgodę na takie rozwiązanie problemu. Dodała, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnych uwag na temat dożywiania i na dzień dzisiejszy dożywianych jest 134 dzieci.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zaznaczył, że kryteria kwalifikujące dane dziecko do dożywiania są bardzo wysokie. Zapytał, czy nie ma takiego problemu, że faktycznie pomoc w dożywianiu należałaby się większej ilości dzieci?

Pani Katarzyna Dwornik poinformowała, że od 1 października 2012r. kryterium dochodowe wzrosło z 351 zł na 456 zł. Dodała, że nie mają sygnałów, że któreś dziecko chciałoby być dożywiane, ale się nie kwalifikuje ze względu na dochód. Zaznaczyła, że są w stałym kontakcie z dyrektorami szkół. Poinformowała, że obecny przetarg dotyczy dożywiania dzieci przez okres 2 lat.

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że często zdarza się, że osoby dorosłe również potrzebują dożywienia. Dodał, że na wsiach również mieszkają osoby starsze potrzebujące pomocy, ale do nich o wiele trudniej jest dotrzeć.

Pani Katarzyna Dwornik poinformowała, że osoby starsze o niskim dochodzie mogą zwrócić się do OPS o zasiłek na dożywianie, ponieważ taka pomoc również jest realizowana.

Radny Jacek Ostrowski dodał, że na każdej wsi są świetlice wiejskie, które można byłoby wykorzystać do dożywiania osób starszych.

Pani Katarzyna Dwornik powiedziała, że wydaje jej się, że nie byłoby problemu, aby firma ze Strzelina, która wygrała przetarg robiła kilka posiłków więcej dla tych osób.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka powiedział, że wówczas potrzebni byłiby pracownicy w świetlicach.

Pani Katarzyna Dwornik powiedziała, że jeżeli jest jakieś zgłoszenie o dożywianie to jest ono weryfikowane i może się okazać, że dana osoba nie kwalifikuje się do dożywiania. Dodała, że w takich wypadkach dożywianie musiałoby być odpłatne.

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że trzeba byłoby zwrócić się do sołtysów, aby zrobili w swoich miejscowościach rozeznanie ile osób byłoby zainteresowanych zakupem takich obiadów za kwotę 4 zł. Zaznaczył, że za taką cenę te osoby nie są w stanie ugotować obiadu.

Pani Katarzyna Dwornik powiedziała, że jeżeli znajdą się zainteresowani to wówczas trzeba zaprosić na spotkanie Panią ze Strzelina, aby porozmawiać z nią na ten temat i uzgodnić

szczególne.

Radna Danuta Nowak zapytała ile OPS płaci za posiłki wykupione dla osób starszych w Eko lub u Państwa Kulińskich?

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że 7,50 za pełny posiłek (zupa, drugie danie, kompot).

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że trzeba przedstawić ten pomysł sołtysom na najbliższym ich spotkaniu z Burmistrzem przed sesją.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka powiedział, że radni zapoznali się z materiałami jakie otrzymali i mają kilka pytań. Zapytał, co kryje się pod kwotą dotyczącą oprogramowania w związku ze zmianą nazwy?

Pani Agnieszka Bielecka odpowiedziała, że jest to koszt dostosowania oprogramowania księgowego.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka poprosił o przesłanie na e-mail umowy licencyjnej.

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Śleża” poinformował, że od 1 lipca mają pracownika, który ma uprawnienia ogólnobudowlane i wysokościowe.

Radna Danuta Nowak przypomniała, że zakład wystąpił z pismem, że jest w stanie dostosować budynek po szkole w Mirosławicach na mieszkania. Zapytała, czy jeżeli drugi przetarg nie przyniesie rozstrzygnięcia to zakład wykona te prace?

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Śleża” odpowiedział, że tak, ale trzeba będzie sięgnąć również po jakieś środki zewnętrzne, ponieważ sami nie udźwigną tego kosztu. Dodał, że trzeba rozpocząć prace od dachu i rynien, a później dopiero wewnątrz. Powiedział, że lista osób oczekujących na mieszkanie jest bardzo długa i cały czas rośnie.

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że kiedyś ZBM posiadał brygadę remontową ale została ona rozwiązana, a dzięki połączeniu ZBM z ZWiK teraz remonty adaptacyjne budynku zostały wykonane przez pracowników ZWiK. Zapytał, czy zakład jest w stanie we własnym zakresie zapewnić transport materiałów budowlanych?

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Śleża” odpowiedział, że tak.

Radny Jacek Ostrowski zapytał jak dyrektor ocenia po tym krótkim czasie decyzje o połączeniu tych dwóch zakładów i jak to wygląda od strony budżetu?

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Śleża” powiedział, że bali się tej reorganizacji ale powiedzieli sobie, że dadzą sobie radę. Dodał, że najbardziej bali się przejęcia pracowników, ponieważ nie wiedzieli co to są za pracownicy, ale teraz już wiedzą i mogą powiedzieć, że są to fachowcy. Zazaczył, że kosztów nie dało się uniknąć, ale nie były one bardzo wysokie. Powiedział, że jego zdaniem na chwilę obecną jest więcej „zysków” niż „strat” z tej reorganizacji, a minęło dopiero 4 miesiące

Radny Jacek Ostrowski poruszył sprawę dotacji dla jednostek.

Pani Agnieszka Bielecka powiedziała, że ZBM otrzymał dotację w wysokości 50 tys. ale oni nie.

Radny Jacek Ostrowski dodał, że patrząc na zadania do realizacji przez ZBM w 2011r. mam 12 punktów, a w sprawozdaniu z realizacji potrzeb remontowych w II półroczu 2012r. przez ZGKiM „Śleża” punktów jest 34 (z tego 7 pkt. zostanie zrealizowanych do końca roku). Zapytał jak wyglądają przygotowania do realizacji ustawy śmieciowej?

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Śleża” odpowiedział, że przekazali już do gminy zestawienie ilości osób i pobranej wody i czekają na dalsze dyspozycje ze strony gminy. Powiedział, że jak na razie zbyt dużo jest niewiadomych, ponieważ nie do końca wiadomo, czy tymi sprawami będą mogli zająć się pracownicy jego zakładu.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka poprosił o przesłanie na jego e-mail wspomnianej wcześniej umowy licencyjnej i informacji o zasobach socjalnych.

Radna Danuta Nowak zapytała, czy przy okazji wykonywania kanalizacji istnieje możliwość podłączenia wody do salki katechetycznej przy szkole w Mirosławicach?

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Śleża” odpowiedział, że prace kanalizacyjne

rozpoczynają od strony Michałowic, ale jeżeli będzie potrzeba podpięcia wody to zajmą się tym.

Uwagi:

- brak dokumentacji umożliwiającej weryfikację zasadności poniesionych kosztów oprogramowania poniesionych przez ZGKiM "Ślęza" na rzecz Tytan sp. z o.o."

Protokołowała:
Agata Reksć

Przewodniczący Komisji
Mirosław Rybka